• to
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.

ATA N°015 2025/CMAS

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL — CMAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 017/2025

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, as
08h3Omin, na Casa dos Conselhos Municipal de Mozarlândia, localizada na
Rua Governador Valadares, QD 63, Setor Barcos, no município de
Mozarlândia — GO, realizou-se a Reunido Extraordinária do Conselho
Municipal de Assistência Social — CMAS, convocada por meio do Edital de
Convocação n° 017/2025, sob a presidência da Senhora Márcia Alves de
Souza, Presidente do CMAS e com a presença dos conselheiros conforme lista
em anexo.

A Presidente iniciou a reunião dando as boas-vindas aos conselheiros presentes,
agradecendo a participação de todos e destacando a importância dos assuntos
a serem tratados. Em seguida, procedeu-se a leitura da pauta do dia, conforme
edital de convocação:Prestação de Contas referente ao mês de outubro de 2025;
Avaliação das atividades desenvolvidas no ano de 2025; Planejamento das
ações para o ano de 2026 e Apreciação do Plano Municipal de Assistência Social
para o ano de 2026 a 2029.

-3
,-----: 	Dando inicio ao primeiro ponto da pauta, foi apresentada a Prestação de Contas

do mês de outubro de 2025, apresentada pelo represente do Departamento de
..) 	c.

A

(-2-•-, ., Contabilidade Senhor Fabio Luiz Ferreira, sendo detalhadas as receitas e

 1 	despesas executadas no período. Durante a apresentação o Senhor Abrão
-5 	conselheiro representante da Equie de Ciclismo Barreinho questiona a respeito

A 	"3
do repasse das despesas patronais da previdência dos servidores se estão
sendo feita em dia, e Fabio responde que sim. Após análise e esclarecimentos,

6> c 	 disponibiliza os processos balancetes para análise e a prestação de contas foi ;,;i2
---6W

0--_---7_
apreciada e aprovada por unanimidade pelos conselheiros presentes.

c7J
-. 	g.

No segundo ponto, realizou-se a avaliação das atividades desenvolvidas ao
longo do ano de 2025, destacando-se os avanços, desafios enfrentados e os
resultados alcançados pela política de assistência social no município. Os
conselheiros manifestaram-se de forma positiva quanto ao trabalho realizado,
reconhecendo o empenho da gestão e das equipes envolvidas. Foi feito também
esclarecimentos dos trabalhos feitos pelo CMAS, quinze reuniões, uma
conferência e uma visita a Obras Sociais Diocesanas e os documentos estão
disponibilizados no  site  oficial da Prefeitura Municipal de Mozarlândia.

Em seguida, passou-se ao terceiro ponto da pauta, referente ao planejamento
das ações para o ano de 2026, onde foram discutidas propostas, metas e

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

CMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.

estratégias a serem desenvolvidas, visando ao fortalecimento da política de
assistência social no município. As sugestões apresentadas foram debatidas e
consideradas relevantes para o aprimoramento dos serviços ofertados. No que
derespeita ao CMAS as reuniões permanecerão nas segundas quartas feiras ás
quartoze horas.

Por fim, foi realizada a apreciação do Plano Municipal de Assistência Social
para os anos de 2026 a 2029, o qual foi apresentado pela Senhora  Vanessa
Lima conselheira suplente representante da Secretaria Municipal de Assistência
Social, analisado e discutido pelos conselheiros. Após as considerações, o plano
foi aprovado por unanimidade, ficando registrado o compromisso do CMAS em
acompanhar sua execução.

Na oportunidade, a Presidente registrou seu reconhecimento e agradecimento
pelo apoio e parceria junto ao Município de Mozarlândia, destacando a
importância da atuação conjunta para o fortalecimento da assistência social.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente agradeceu a presença de todos e
encerrou a reunião. Eu, Maria Cristina Neves de Souza Fernandes, lavrei a
presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos presentes
conselheiros do CMAS.

Mozarlândia — GO, 18 de dezembro de 2025.

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

ESTADO DE GOIÁS

F.M.A.S.
MOZAPLÂNDIA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

OUTUBRO DE 2025

ART.  90 DA LEI FEDERAL N. 4320/64 E  ART.  50, INCISO IV DA RES. NORMATIVA N. 015/12-TCM

DOTAÇÃO AUTORIZADAS REALIZADA

R$ 1,00

CODIGO 	 TITULOS CREDITO 	CREDITO ESPECIAL
ORÇAMENTÁRIO EXTRAORDINÁRIO SUPLEMENTACÃO 	REDUÇÃO  TOTAL 	 NO MES 	ACUMULADA 	DIFERENÇA

16 F.M.A.S.

16.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

16.04.08 ASSITENCIA SOCIAL

16.04.08.243 ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

2.063 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00/0238 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 176.800,00 18.105,19 194.905,19 20.520,22 194.905,19
05 PESSOAL CARGO COMISSIONADO, EXCLUSIVE FUNDEB 1.545,52
99 OUTROS 20.520,22 193.359,67

3.3.90.14.00/0239  Diaries  - Pessoal Civil 3.952,00 3.952,00 300,00 1.800,00 2.152,00
00 DIARIAS - CIVIL 300,00 1.800,00

3.3.90.30.00/0240 Material De Consumo 14.008,80 14.008,80 8.925,80 5.083,00
07 GEN EROS DE ALIMENTACAO 39,95
22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO 8.812,85
24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 73,00

3.3.90.36.00/0241 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 33.280,00 33.280,00 26.666,60 6.613,40
15 LOCACAO DE IMOVEIS 26.666,60

3.3.90.39.00/0242 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 11.960,00 11.960,00 474,00 11.486,00
63 SERVICOS GRAFICOS 474,00

Total por Ação 240.000,80 18.105,19 258.105,99 20.820,22 232.771,59 25.334,40
16.04.08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

1.006 AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES

4.4.90.30.00/0243 Material De Consumo- Permanente 10.400,00 10.400,00 10.400,00
4.4.90.36.00/0244 Outros Serviços De Terceiros — Pessoa Física 10.400,00 10.400,00 10.400,00
4.4.90.39.00/0245 Outros Serviços De Terceiros — Pessoa Jurídica 8.320,00 8.320,00 8.320,00
4.4.90.52.00/0246 Equipamentos E Material Permanentes 154.849,66 154.849,66 105.620,90 49.228,76

06 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO 1.746,90
26 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS 61.685,00
42 MOBILIARIO EM GERAL 1.879,00
99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 40.310,00

Total por Ação 183.969,66 183.969,66 105.620,90 78.348,76
2.064 MANUT. DAS ATIVIDADES SECRETARIAASSIST.SOCIAL - FMAS

3.1.90.04.00/0247 Contratação Por Tempo Determinado 421.720,00 49.091,65 144.020,93 326.790,72 34.360,41 104.591,62 222.199,10

C0143 -69 - Centi 4 e-Assinatura: n4JoSZ58teX

ESTADO DE GOIÁS

F.M.A.S.

MOZARLAA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

OUTUBRO DE 2025

ART. 90 DA LEI FEDERAL N. 4320/64 E ART. 5°,  INCISO  IV DA RES.  NORMATIVA N. 015/12-TCM

DOTAÇÃO AUTORIZADAS

CODIGO 	 TITULOS 	 CREDITO 	CREDITO ESPECIAL
ORÇAMENTÁRIO 	EXTRAORDINÁRIO 	SUPLEMENTAÇÁO

00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

REDUÇÃO TOTAL NO MES

34.360,41

REALIZADA

ACUMULADA

104.591,62

R$ 1,00

DIFERENÇA

3.1.90.11.00/0248 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.101.042,95 9.042,95 1.110.085,90 71.522,65 601.481,79 508.604,11
PtbbUAL  UMW  tl-t I IVU (VINC:ULAUU AU KYYS),

03 EXCLUSIVE FUNDEB
05 PESSOAL CARGO COMISSIONADO, EXCLUSIVE FUNDEB

2.034,12

69.488,53

3.552,12

597.929,67

3.1.90.13.00/0249 Obrigações Patronais 301.600,00 301.600,00 16.583,26 144.923,94 156.676,06

02 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA 0 INSS 16.583,26 144.923,94

3.1.90.34.00/0250 Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceir 21.840,00 21.840,00 21.840,00

3.1.90.94.00/0251 Indenizações Trabalhistas 10.920,00 10.920,00 8.998,92 1.921,08

01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRAB. ATIVO CIVIL 8.998,92

3.1.91.13.00/0252 Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias 4.368,00 4.368,00 4.368.00

3.3.50.43.00/0363 Subvencoes Sociais

3.3.90.14.00/0253 Diárias - Pessoal Civil 54.080,00 5.584,43 48.495,57 950,00 6.750,00 41.745,57

00 DIARIAS - CIVIL 950,00 6.750,00

3.3.90.30.00/0254 Material De Consumo 598.000,00 261.881,88 336.118,12 5.737,97 44.595,10 291.523,02

39 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 580,00

28 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 138,00

25 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 280,00

22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO 4.157,44

17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.481,00

26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 12,60 12,60

15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 995,00

14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 168,16

07 GENEROS DE ALIMENTACAO 65,00 18.110,60

04  GAS  ENGARRAFADO 669,60

01 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 3.018,01 11.758,62

16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.642,36 6.244,08

3.3.90.32.00/0255 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita 21.840,00 2.000,00 19.840,00 19.840,00

3.3.90.33.00/0372 Passagens E Despesas Com Locomoção 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3.3.90.35.00/0256 Serviços De Consultoria 9.880,00 86.720.00 96.600,00 96.600,00

00 SERVICOS DE CONSULTORIA 96.600,00

3.3.90.36.00/0257 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica 148.200,00 99.665,45 48.534,55 4.920,00 43.614,55

15 LOCACAO DE IMOVEIS 4.920,00

ESTADO DE GOIÁS
F.M.A.S.

MOZAPLANDIA 	 COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
\

444
:414.41 	 OUTUBRO DE 2025

ART. 90 DA LEI FEDERAL N. 4320/64 E ART. 5°,  INCISO  IV DA RES.  NORMATIVA  N. 015/12-TCM

DOTAÇÃO AUTORIZADAS

CODIGO 	 TITULOS 	 CREDITO 	CREDITO ESPECIAL 	SUPLEMENTAÇA0 ORÇAMENTÁRIO 	EXTRAORDINÁRIO

3.3.90.39.00/0258 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 	 572.000,00

REDUÇA0

56.926,24

TOTAL

515.073,76

NO MES

12.110,82

REAUZADA

ACUMULADA

297.342,78

R$ 1,00

DIFERENÇA

217.730,98

81 SERVICOS BANCARIOS 750,00 3.109,39

99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSSOAJURIDICA 790,00

88 SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5.180,00

67 SERVISOS FUNERARIOS 9.106,16 9.106,16

07 DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 2.254,66 2.254,66

44 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 43.816,22

43 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 4.700,15

23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 7.299,00
MANU I ENC:AL)  Lit  ULMSLKVALAL) Ut MAQUINAS

17 EQUIPAMENTOS
14.800,00

05 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 60.000,00

53 SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 146.287,20

3.3.90.43.00/0385 Subvenções Sociais 135.712,00 135.712,00 134.712,00 1.000,00

00 SUBVENÇOES SOCIAIS 134.712,00

3.3.90.48.00/0383 Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 2.344,00 2.344,00 1.461,00 883,00

00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 1.461,00

3.3.90.92.00/0368 Despesas De Exercícios Anteriores 10.858,44 10.858,44 10.858,44

99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.858,44

3.3.90.93.00/0259 Indenizações E Restituições 1.092,00 1.092,00 1.092,00

Total por  Aga°  3.266.582,95 294.769,04 570.078,93 2.991.273,06 141.265,11 1.457.235,59 1.534.037,47

2.119 MANUTENCAO DO PROGRAMA S.C.F.V.

3.3.90.30.00/0262 Material De Consumo 23.920,00 176.352,79 200.272,79 25.714,38 199.985,34 287,45

04  GAS  ENGARRAFADO 1.205,28 5.356,80

07 GENEROS DE ALIMENTACAO 23.102,31 145.240,30

22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO 1.406,29 24.698,69

23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 2.800,55

24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 780,00

25 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 120,00

29 MATERIAL PARA  AUDIO, VIDEO  E FOTO 20.594,00

39 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICU LOS 395,00

3.3.90.36.00/0263 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 6.500,00 6.500,00 6.500,00

3.3.90.39.00/0264 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 32.240,00 28.889,15 61.129,15 61.129,15

C0143 - 69 - Centi ® e-Assinatura: q4Jp$Z58teX

Pagina 3 de 4

ESTADO DE GOIÁS

I I I  iNk
F.M.A.S.

MOZARLANDIA 	 COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

.401- 	 OUTUBRO DE 2025

ART.  90 DA LEI FEDERAL N. 4320/64 E  ART.  5°, INCISO IV DA RES. NORMATIVA N. 015/12-TCM

DOTAÇÃO AUTORIZADAS

CODIGO 	 TITULOS CREDITO 	CREDITO ESPECIAL
ORÇAMENTÁRIO 	EXTRAORDINÁRIO 	SUPLEMENTAÇÃO

65 SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

19 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
MANU I ENUAU liE GUNSENVAUAL) DE MAUUINAS E

17 EOUIPAMENTOS

23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS

16 MANUTENCAO DE CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS

REDUÇÃO TOTAL NO MES

REALIZADA

ACUMULADA

45.000,15

199,00

830,00

13.600,00

1.500,00

R$ 1,00

DIFERENÇA

Total por  Agar)  62.660,00 205.241,94 267.901,94 25.714,38 261.114,49 6.787,45

2.203 MANUTENÇÃO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

3.3.90.30.00/0260 Material De Consumo 48.360,00 22.494.92 70.854,92 27.996,00 42.858,92

99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 27.996,00

3.3.90.39.00/0261 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 3.224,00 3.224,00 3.224,00

Total por Ação 51.584,00 22.494,92 74.078,92 27.996,00 46.082,92

2.315 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRAS

3.3.90.30.00/0265 Material De Consumo 78.000,00 34.055,84 112.055,84 1.742,84 72.401,78 39.654,06

04  GAS  ENGARRAFADO 401,76

07 GENEROS DE ALIMENTACAO 1.657,82 27.215,39

22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO 85,02 6.738,86

24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 1.484,77

25 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 85,00

26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 480,00

99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 35.996,00

3.3.90.39.00/0266 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 3.484,00 3.484,00 80,00 3.404,00
MANU I tNeAL) Ut eUNStKVAL;AU 	MAUUINAS E

17 EQUIPAMENTOS
80,00

Total por Ação 81.484,00 34.055,84 115.539,84 1.742,84 72.481,78 43.058,06

Total F.M.A.S. 3.886.281,41 0,00 574.666,93 570.078,93 3.890.869,41 189.542,55 2.157.220,35 1.733.649,06

ADRIANA CORNELIA DE ARAUJO

LUCIANA DA VEIGA JARDIM 	 FABIO LUIZ FERREIRA
CONTROLE INTERNO

GESTORA 	 CONTADOR

C0143 -69 - Centi ® e-Assinatura: q4Jp$Z58teX

Página 4 de 4

ESTADO DE GOIÁS

F.M.A.S.

COMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA COM A ARRECADADA

OUTUBRO DE 2025

ART.  90 DA LEI FEDERAL N. 4320/64 E  ART.  50, INCISO I DA RESOLUÇÃO NORMATIVA N. 007/08-TCM R$ 1,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO ORÇADO

ARRECADADA

NO MÊS 	ACUMULADA

DIFERENÇA

PARA MAIS 	PARA MENOS

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES. 447.200,01 193.620,74 1.843.391,42 1.396.191,41 0,00

1.3.0.0.00.0.0 RECEITA PATRIMONIAL 31.200,01 17.827,02 102.892,01 71.692,00 0,00

1.3.2.0.00.0.0 VALORES MOBILIÁRIOS 31.200.01 17.827.02 102.892 01 71.692,00 0,00

1.3.2.1.00.0.0 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 31.200.01 17.827 02 102.892.01 71.692,00 0,00

1.3.2.1.01.0.0 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 31.200.01 17.827 02 102.892.01 71.692.00 0,00

1.3.2.1.01.0.1 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL  31.200.01 17.827,02 102.892.01 71.692,00 0,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFER  'ENCIAS CORRENTES 416.000,00 175.793,72 1.740.499,41 1.324.499,41 0,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 416.000.00 175.793.72 1.290.499 41 874.499 41 0,00

1.7.1.6.00.0.0 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
— FNAS

416.000.00 25.793.72 1.140.499.41 724.499,41 0,00

1.7.1.6.50.0.0 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL— FNAS

416.000.00 25.793.72 1.140.499.41 724.499,41 0,00

1.7.1.6.50.0.1
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL— FNAS - PRINCIPAL
416.000.00 25.793,72 1.140.499.41 724.499,41 0,00

1.7.1.7.00.0.0 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 0.00 150.000.00 150.000,00 150.000,00 0,00

1.7.1.7.99.0.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 0.00 150.000.00 150.000.00 150.000,00 0,00

1.7.1.7.99.0.1
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVÉNIOS DA UNIÃO E DE SUAS

ENTIDADES - PRINCIPAL
0.00 150.000 00 150.000 00 150.000,00 0,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES 0.00 0.00 450.000.00 450.000,00 0,00

1.7.2.9.00.0.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL 0.00 0.00 450.000.00 450.000 00 0,00

1.7.2.9.51.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0.00 450.000 00 450.000,00 0,00

1.7.2.9.51.0.1
TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS À ASSISTÊNCIA SOCIAL -

PRINCIPAL
0.00 0.00 450.000.00 450.000.00 0,00

TOTALIZAÇÃO 447.200,01 193.620,74  1.843.391,42  1.396.191,41 0,00

ADRIANA CORNELIA DE ARAUJO 	 LUCIANA DA VEIGA JARDIM

FABIO LUIZ FERREIRA
CONTROLE INTERNO 	 GESTORA

CONTADOR

C0141 -52- Centi (f0 e-Assinatura: gÇJp$Z58teX

Página 1 de 1

opmfristvet co eon q4beLtqs go alMizitmito qia 	rulei

Concelho  Alreslelholqi irizcIncioels

.ivirltio419" no
v....ateuctts4 800,9t

to*FIGulo -

11!vbcI*VrAEZ 060itti
•

inifox.e.e.,;•. • .

,•104V6.11.1,411411100,NAMOL 	 Y4VPINO.1

1 -- 	•.;'•

F.)cp. fqi euT.Law A&L Lis clv•w ge Pg1S

cf)Lilpng9q9 cow 	leistd0 filtiOLUS'

ca..4os,  ottn.ag.ne 	%u-wealoe.  bats ouy4-  o ot'asti¡...

1-)reflosgeoEe MYc

00i„..q6,005(.49"

hoett; r',-JAW 	.641;

• xec NM() tf411.0iel4.)liz'

e.v oecaut .  —oslo2 602 	uouoaqoaoc # M:Dct.601 b,10-  709•   I 	. „

.;:..;•.,!•..',,:1•7 •

AcxsaLriiticns

cou;?..G11...K.) 	 ?C)Ci.S11

• •
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS

Mozarlândia — Goiás.

Conselho Municipal De Assistência Social - CMAS- LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N° 015/2025 CMAS - REUNIÃO: 29/10/2025

NOME REPRESENTANTE DO FUNÇÃO NO

CMAS

ASSINATURA DOS

REPRESENTANTES

Marcia Alves de Souza REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(TITULAR)
Titular

,

At/

Vanessa  Lima Dias REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(SUPLENTE)
Suplente

0
0/orVIW.4 kit:y(1c-, 	/...a,

Valdely da Mata Alves REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Titular

-0-cageli 	L 	it 	GQ,Itan
Maria Ferreira da Silva REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

(SUPLENTE)

Suplente

Renata de Andrade Lima REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE Titular

Aparecida Soares dos Santos REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE Suplente

Ana Paula Rodrigues dos Santos REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO Titular ,

Adervaldo Júnior de Godoi REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO Suplente

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

•
CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia —  Goias.

Karita  Gabrielle  do Carmo Cardoso REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE FINANÇAS Titular

Theo  lbson Guimarães Costa REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE FINANÇAS Suplente

G. 	c4.3.10,

Abrão Gomes de Gouveia REPRESENTANTE DO CICLISMO BARREIRINHO Titular

-• 	_ 	•,._
--- 	,

Vanessa  Vetuchi da Silva REPRESENTANTE DO CICLISMO BARREIRINHO Suplente

Natália Rafael Ferreira Alquimim REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA Titular

Marlene Silva Carvalho REPRESENTANTE DA APAE/MOZARLANDIA Suplente

Luis Ricardo Monteiro Costa REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES
Titular

Diego  Willian de Jesus Oliveira REPRESENTANTE DAS OBRAS DIOCESANAS DE RUBIATABA-

MOZARLANDIA - SEGMENTO TRABALHADORES
Suplente

ii  \n u) Li  in  (A  i
Titular lv

suplente

Titular

Suplente

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10